

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykle 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 > > 1 > | Przed tekst. red. 100 > > 1 >
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykle składają się z 6 szpal
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:
 Kwartalnie 3. ZŁ.
 miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa i ul. Słowackiego 24
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460.

Najdoskonalszym preparatem
 do pielęgnowania dzieci jest
HYGENOL
 puder dla dzieci

Do nabycia w aptekach, drogerjach i perfumerjach.

Na wyboistem rozdrożu.

Europa udaje, że znajduje się w okresie radykalnego przefasonowania. Wciąż się czyta nowe wywody różnych mężów stanu o konieczności przeprowadzenia rewizji w tej lub owej dziedzinie, o potrzebie nawiązania nowych i utrwalenie starych węzłów. Przymierza rodzą się, jak grzyby po deszczu, chociaż deszcze żadnych grzybów już nie rodzą. Nowe formy rządzenia, które zapowiadają rządy państw europejskich, nie są widocznie w czasach obecnych problemem tak łatwym do rozwiązania. Wszystko bowiem przemawia raczej za tem, że sztandarowe umysły nadaremnie się wysilają, aby dać społeczeństwu narzeczcie możliwość powrotu do normalnego i zrównoważonego bytowania w okresie powojennym.

Sławny faszyzm, oparty o sił fizyczną i ideologię, zlepioną z cząstek rozmaitych systemów rządzenia, nie wyszedł jeszcze z lat ząbkowania. Jest on wciąż dotychczas tylko eksperymentem mimo, że Mussolini i jego zwolennicy zapewniają, iż jest to jedyna zbawienna forma rządzenia, zapewniająca bezwzględny spokój i bezpieczeństwo przed gwałtownymi przewrotami społecznymi. Jeśli więc bolszewizm jest pożarem i wiecznie czynnym i zagrażającym światu od wschodnich rubieży, to faszyzm odgrywa w centrum Europy rolę jego odpowiednika, spełniając zadanie rygla, zapory i tamy.

Dwa te wzajemnie się wykluczające systemy pozostają do siebie w stosunku takim, jak łom do kasy ogniotrwałej. Pomiedzy zaś temi skrajnościami istnieją inne jeszcze systemy pośrednie dalekie od bolsze-

wizmu i nie bliskie faszyzmowi, a jednak liczące się bardzo poważnie z ich egzystencją i wpływającym z tego faktu niebezpieczeństwem.

Niema bowiem, w czasach, kiedy wszelkie teorie nie wytrzymują próby życia możliwości obmyślenia form idealnych odpowiadających wszystkim upodobaniom i interesom gospodarczym. Czasy powojenne, jako logiczne następstwa radykalnych zmian spowodowanych wojną i traktatami międzynarodowymi, wyzwoliły zupełnie nowe instynkty społeczne. Te instynkty są źródłem nieustannego niepokoju, ustawicznych wstrząśnień w całym świecie, należącym swojemi tradycjami do kultury i cywilizacji. To, co się rozgrywa w dziedzinie myśli, co jest przedmiotem dyskusji na szpaltach prasy międzynarodowej, na sesjach wielkich kongresów lig itp. jest zaś tylko świadomym tego stanu rzeczy wykładnikiem. Dyskusje zmierzają do uspokojenia, do znarkotyzowania, do zachloroformowania rozgorączkowanych umysłów.

Ciekawem jest, że nastroje chorej Europy udzielają się radzącym nad jej losem i uleczeniem lekarzom, którzy się poprostu gubią w labiryncie domysłów, chociaż czują, że chodzi o rzecz niezwyklej wagi, bo o ludzkość.

Wszak Rosją, rządzoną komunistycznie, wychodzi na tem jak najfatalniej, będąc odstrasżającym przykładem katastrofy we wszystkich dziedzinach życia. Możliwe oczywiście, że pewne grupy czują się tam dobrze, bo w sferze wpływów każdego rządu pewne odłamy społeczeństwa wychodzą na swoje. Jest to jednak znikoma mniejszość, która nie może być sprawdzianem dla przeogromnej większości. Podobnie też, rzecz się ma z faszyzmem włoskim, który dla nielicznych jest może błogosławieństwem, podczas gdy masy ludności tamtejszej widzą w nim tylko przekleństwo i upadek, nie mniejszy jak w bolszewizmie.

Stałe i stare formy rządzenia znalazły się więc na równi pochyłej. Są

WYROBY KOSMETYCZNE

SŁYNEJ FIRMY

ELIZABETH ARDEN

POLECA

Wyłączny skład

PERFUMERJA

„HYGIEA“

E. Kupferberg i I. Krieger

PRZEMYSŁ

Plac na Bramie 4.

one niejako czemś płynnem i niepewnem, podobnie jak uświęcone i dogmatyczne systemy gospodarcze, jak wiekowe tradycje i silne pozornie zasady moralno-etyczne. Dla jednych stanowią one dowód siły, podczas gdy inni upatrują w nich bezwartościowy balast dla sumienia. W ten sposób starogrecka klasyczna zasada „panta rei“, co znaczy, że wszystko płynie, wszystko się porusza, nabiera w dziejach myśli współczesnej szczególniejszego znaczenia.

I co jest znamiennem, jakkolwiek brzmi paradoksalnie, że im większe bezrobocie, im większy bezwład i zastój gospodarczy, tem groźniej powiewa nad światem sztandar nieznanego jutra. Miłręga i walka o utrzymanie i zmodernizowanie życia dzisiejszego staje się coraz więcej beznadziejną. Odporność coraz bardziej maleje i kurczy się, gdyż siłom brak soków żywotnych i aktualności. Rządy dzisiejsze asekurują egzystencję państw w militaryzmie, połykają-

Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne
 poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.

Pierwszorzędna Restauracja WILHELMA BREITMEIERA

(KASYNO GARNIZONOWE) w JAROSŁAWIU

wydaje śniadania, obiady i kolacje.
Lokal reprezentacyjny.

Bufet warszawski, znakomite wina, wódki i likiery.
CODZIENNE KONCERT.

cym bajońskie sumy budżetów deficytowych wszystkich państw europejskich, w czasach, kiedy pacyfizm chciałby przygarnąć i zyskać dla swej pięknej idei wszystkie narody świata.

Zjazd nauczycielski.

Z Dyrekcji tutaj Szkoły handlowej otrzymaliśmy następujące sprawozdanie:

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia odbył się w Warszawie pierwszy ogólnokrajowy Zjazd nauczycieli szkół handlowych. Zjazd był bardzo licznie obestany mimo ciężkie czasy; przybyli delegaci ze wszystkich i najdalszych krańców Polski.

Na inauguracyjnym zebraniu był obecny i przemawiał Pan Minister oświaty. Po raz pierwszy zjazd nauczycieli szkół zawodowych zaszczylił swoją obecnością sam minister, dotychczas wyręczał się stale naczelnikami wydziałów. Tęby wskazywało, czemu zresztą dano wyraz w przemówieniach, na głębsze znaczenie, jakie Ministerstwo przypisuje szkolnictwu zawodowemu, a handlowemu w szczególności.

Z przemówień, wynurzeń i opinii Pana Ministra, innych reprezentantów Rządu, przedstawicieli sfer gospodarczych i nauczycielstwa brzmiała nuta, że jeżeli się dziś mówi jeszcze o brakach w naszej organizacji produkcji, kto wie, czy dużo winy nie leży w braku dobrej organizacji zbytu, wymiany.

Oto — mówi reprezentant Min. Handlu i Przemysłu — Polska posiada w obecnym układzie politycznym ogromne pole zbytu wyrobów przemysłowych na bliskim i dalekim wschodzie: w Persji i w Chinach. I pyta się, czy my możemy tam uplasować nasze wyroby, gdy posługujemy się obcem pośrednictwem? Nawet urzędowa nie prywatna, inicjatywa Ministerstwa Handlu nic tu nie pomogła, by zorganizować te rynki. Nasz eksporter uważa za wielkie dzieło sprzedać tam towar fob Gdynia. Naturalnie, że lepszy kasek z tej transakcji połknie eksporter zagraniczny. Albo — mówi — płócienna czeskie plenią się po całej Polsce, gdy nasz robotnik łódzki, czy inny, wpisuje się na listę bezrobotnych. Czyż to nie brak organizacji handlu wewnętrznego. Naturalnie, że przyczyn innych będzie wiele w tym wypadku, gros jednak winy ponosi niedorozwój kupiectwa do miary potrzeb i interesu państwowego.

To też szkołom handlowym od najwyższych do najniższych przypada w udziale odrobienie tych braków, tego zła, a skierowanie go ku tej inicjatywie i ruchliwości dla dobra całego państwa jako całości jego obywateli bez względu na narodowość i wyznanie.

Program Zjazdu był bardzo obfity. W ciągu czterech dni ogłoszono i przedyskutowano zgórą trzydzieści referatów. Trochę było tego nawet za dużo. Obrady stały na wysokości zadania. Były także lekcje pokazowe po szkołach. Nauczanie w Warszawie nie stoi wyżej od nauczania

w większości małopolskich szkół handlowych, choćby naszej jarosławskiej.

Jeden z referatów traktował organizację szkolnictwa handlowego w kraju, była to enuncjacja rządowa, na uzupełnienie ogłoszono dwa referaty o organizacji szkolnictwa handlowego w większości krajów zachodnich i zamorskich. Wedle tego, w kraju organizować się będzie kilka typów szkół handlowych: niższe, średnie, średnio — wyższe i wyższe, nadto różne kursy doksztalające. Niższe — to będą szkoły doksztalające dla praktykantów handlowych. Średnie będą jednoroczne, dwu i trzyletnie handlowe i czteroletnie handlowe specjalne wszędzie z podbudową szkoły powszechnej. Średnio — wyższe trzyletnie z podbudową 6-ciu klas gimnazjalnych. Poza tem wyższe szkoły handlowe akademickie w dużych miastach.

Ażeby krajowemu kupiectwu przyjść z pomocą i dostarczyć mu sił przysposobionych do pracy w handlu, przyjęto zasadę, że w szkołach średnich 3 i 4-klasowych będzie się wydawać po dwóch latach nauki świadectwa przysposobienia kupieckiego, które do woli będą mogły wykorzystywać jednostki, w każdym roku po kilka, uzdolnione do handlu i mające doń ochotę.

Jednostkom tym nie będzie jednak droga zamknięta do dalszych studiów aż do wyższych włącznie. O ile dany chłopiec, czy dziewczyna, nie znajdzie w handlu czy to miejsca, czy upodobania, może dalej uczęszczać do klasy trzeciej handlowej, czy czwartej specjalnej, poczem w dalszym ciągu będzie się mogła zapisać do szkoły średnio — wyższej wprost na drugi lub trzeci rok studiów, względnie do wyższej szkoły handlowej. (Z jarosławskiej szkoły handlowej specjalnej 4-letniej można się zapisać do wyższej trzyletniej Szkoły Handlowej w Poznaniu, które to uprawnienie szkoła w tym roku otrzymała).

Celem uzdrowienia i uszlachetnienia handlu podnoszono konieczność wymagania od kupców uzdolnienia zawodowego na wzór uzdolnień do rzemiosła, a w związku z tem konieczność przeprowadzenia odpowiednich obostrzeń w ustawie przemysłowej.

Podnoszono również konieczność ściślejszej współpracy szkolnictwa handlowego ze sferami kupieckimi i gospodarczymi, i naodwrot. Zagranicą ta współpraca w większości kraju istnieje, najpiękniej się rozwija i wydaje owoce w Szwajcarii. Tam przedsiębiorstwa piszą fikcyjne listy i zawierają fikcyjne interesy, by młodzieży w szkole stworzyć jak najwierniejsze odbicie prawdziwych interesów, by ją w szkole jak najbardziej zbliżyć do życia.

Najlepiej zorganizowane szkolnictwo handlowe posiadają nasi sąsiedzi Niemcy, najgorsze Francja. Niemcy pobici postanowili odbudować swoje życie gospodarcze zawodowem, szkolnictwem handlowem w szczególności. Tam ukończenie szkoły handlowej — to nie hańba, to zaszczyt.

I my również powinniśmy iść śladami Niemców, nam potrzeba nie tylko odbudowy, a samej budowy, nasz handel, naszą penetracją musimy budować od podstaw.

Pana Ministra — w jego przemówieniu — cieszy, że społeczeństwo nasze zaczyna przeziierać, zaczyna doceniać również wartość szkolnictwa zawodowego, im wcześniej się to stanie, tem to odrodzenie gospodarcze wcześniej nastąpi, gdy zawita jutrzienka poprawy ogólnej konjunktury, znajdą się zastępy kwalifikowanych ludzi, którzy ją podejmą i poprowadzą ku dobrobytowi kraju.

Dużo czasu poświęcono praktyce sklepowej uczniów szkoły handlowej. W niektórych miastach kupiectwo samo zaofiarowało się udzielać w swoich interesach bezpłatnej praktyki. Zalecano, gdzie są ku temu warunki, zakładanie i prowadzenie przez szkołę własnych sklepów wzorowych, gdzieby nieliczne, a zato uzdolnione jednostki wdrażano do nowoczesnego handlu.

Rozprawiano dużo na temat wychowania w szkole zawodowej, nowoczesnego nauczania podług systemów daltońskiego, nowej szkoły, szkoły pracy, na temat naukowej organizacji, na temat nowości w organizacji biura i rachunkowości. Dyrektor szkoły handlowej w Zgierzu koło Łodzi miał ciekawy odczyt na temat wykształcenia ekonomicznego a rozwoju mocarstwowego Polski. Wedle niego szkoły handlowe mają szkolić również organizatorów i twórców życia gospodarczego, podając jednocześnie konkretne plany wprowadzenia pomysłów w czyn. Dyrektor szkoły handlowej w Rozwadowie ciekawie ujął regulację płac w szkolnictwie społecznym i prywatnym, opierając się nie na zasadach uposażenia państwowego lecz na psycho-fizjologicznej wydajności pracy nauczyciela. Ten sposób godzi pracownika z ekonomicznymi wymaganiami życia i bierze go w obronę przed niestałością pracy w szkolnictwie prywatnym.

Wniosków, jak na takim Zjeździe, było bardzo dużo. Było wiele wniosków dydaktycznych, odnoszących się do szeregu przedmiotów, wykładanych w szkole handlowej, wniosków odnoszących się do wychowania, do kształcenia i doksztalczenia nauczycieli, wniosków odnoszących się do naukowej organizacji pracy w szkole. Referaty i wnioski mają być sumarycznie wydane w osobnej księdze pamiątkowej.

Jarosław był reprezentowany przez dyrektora [naszej szkoły handlowej, który jednocześnie występował w imieniu Stowarzyszenia dyrektorów szkół handlowych, szkoły handlowej rzeszowskiej i tutaj Koła Nauczycieli Szkół Zawodowych, które tworzą grona nauczycielskie szkoły budownictwa, handlowej i obu szkół doksztalających.

Ze Zjazdu pokaznie się, jak trafnie było posunięcie ojców naszego miasta zakładając w naszym grodzie szkołę han-

dlową, która służy społeczeństwu miejscowemu, a... i na szerszym odcinku pocztownym zajmuje miejsce w pracy nad rozwojem nowoczesnego handlu polskiego.

KRONIKA

Osobiste. P. Dr. Rumiński, referendarz VIII. st. służb. przydzielony został z Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie do tut. Starostwa i objął referat karny.

Bał reprezentacyjny Oficerów Garnizonu Jarosław. Dnia 10 bm. urządza Korpus Oficerski Garnizonu Jarosław Bał reprezentacyjny w własnych salach Kasyna pod protektoratem J. W. Pana generała Wieczorkiewicza, Pana Pułk. Paszkiewicza i Wszystkich Panów Dowódców Oddziałów i Zakładów.

Bał ten jako największa atrakcja sezonu, zgromadzi jak w poprzednich latach doborową publiczność i napewno uzyska jak najlepsze powodzenie.

Do tańca przygrywać będą 4 zespoły muzyczne.

Apel do P. T. Magistratu Miasta i Naczelnictwa Urzędu poczt. i telegraf. w Jarosławiu w sprawie zreorganizowania sposobu doręczania poczty na przedmieściu dolno—leżajskim i Łazach kostkowskich. Notorycznym jest, iż przedmieście dolno—leżajskie i Łazy kostkowskie należą do miasta Jarosławia. Mimo to, od niepamiętnych czasów pocztę przeznaczoną dla mieszkańców tych dzielnic, doręcza się w sposób wprost archaiczny. Mianowicie pocztę odbiera t. zw. delegat gminy i ten ma doręczać pocztę. Jednakże doręczenie to odbywa się w ten sposób, że intresowani albo przeznaczoną pocztę wcale nie otrzymują, lub otrzymują ją uszkodzoną, albo też z opóźnieniem, które wynosi czasami 14 dni, a nawet więcej. Klasycznym przykładem, jak nie należy doręczać poczty, był wypadek opowiadany nam przez jednego z pp. adwokatów. Ten wysłał imieniem klienta kartkę z wezwaniem o zapłatę do osoby zamieszkałej na dolno—leżajskim przedmieściu. Gdy wezwana osoba się nie jawiła, wniósł adwokat skargę nakazową, organ sądowy ją doręczył, a strona pozwana pretenję zapłaciła. W kilka dni potem wróciła kartka upominawcza z dopiskiem, aby «podać numer domu, lub imiona rodziców adresatki».

Przykład ten ilustruje najlepiej, jakie curiosa mają miejsce w mieście Jarosławiu przy doręczaniu poczty na przedmieściu dolno—leżajskim i Łazach kostkowskich. Podkreślamy z całą lojalnością i naciskiem, iż nie dzieje się to z winy Zarządu pocztowego w Jarosławiu, albowiem od chwili objęcia urzędowania przez naczelnika tut. Urzędu poczt. i telegr. p. Kurka, zaprowadzono w tut. Urzędzie cały szereg ulepszeń, a nawet na dalszych przedmieściach zarządzono 2 razowe doręczanie poczty. Zabezpieczono kasę pocztową, wybudowano automat telefoniczny na stacji kolejowej itd. a aparat pocztowy funkcjonuje nadzwyczaj sprężyście i wzorowo.

Wina leży, zdaniem obywateli, po stronie Rady miejskiej, która dotąd nie poczyniła odpowiednich starań, aby także i przedmieścia, które płacą przecież takiesame podatki, jakie płacą mieszkańcy śródmieścia i bliższych dzielnic, utrzymały również chociażby w dziedzinach najważniejszych równe

prawa z mieszkańcami centrum miasta i dzielnic bliższych. Do praw tych zaliczyć należy m. i. należyte doręczanie poczty. Taksamo Dyrekcja Poczty i Telegrafów we Lwowie winna dodać dla Jarosławia kilka etatów, aby przyczynić się w ten sposób do rozwoju poczty.

W interesie rozwoju miasta z jednej strony, a w interesie podniesienia dochodów przedsiębiorstwa pocztowego jakim jest poczta z drugiej strony leży, aby te dzielnice miasta Jarosławia, które dotąd nie są obsługiwane przez listonoszy pocztowych, zostały jaknajrydziej objęte przez Urząd poczt. i telegr. w Jarosławiu, aby w dzielnicach tych urządzone zostały skrzynki pocztowe ewent. aby np. na dolno—leżajskim przedmieściu utworzono filję urzędu pocztowego.

Przy pewnej inicjatywie Rady miejskiej niewątpliwie poruszona przez nas kwestja, która od kilku lat jest w stadium dyskusji, wkrótce dla dobra obywateli i Zarządu pocztowego, zrealizowaną zostanie pozytywnie.

Observerator.

Zagadkowa śmierć. We czwartek dnia 8 bm. lotem błyskawicy obiegła miasto pogłoska, iż jakiś mężczyzna został w Pawłosiowie w sposób zagadkowy zamordowany.

Po sprawdzeniu przez nas tej pogłoski na miejscu okazało się, iż sprawa przedstawia się następująco: Niejaki Stanisław Opiola, robotnik betoniarz z Pawłosiowa wrócił jak zwykle w dniu 7 bm. wieczorem do domu, poczem położył się spać i ze snu tego więcej się nie obudził.

Zagadkową tą sprawą zainteresowały się władze sądowe, które zarządziły przewiezienie zwłok do kostnicy na nowym cmentarzu, gdzie komisja sądowo—lekarska w osobach p. sędziego Pragłowskiego i p. Dra Feldmanna zarządziła obdukcję zwłok.

Wyniki tej komisji narazie okryte są tajemnicą urzędową ze względu na toczące się śledztwo.

Studnia przy ulicy Dominikańskiej od kilku dni nie funkcjonuje, a mieszkańcy tej dzielnicy zmuszeni są chodzić po wodę aż do studni koło gmachu Seminarjum Nauczycielskiego. Tracą przy tej »sposobności« nie tylko czas, ale i pieniądze. Apelują więc za naszym pośrednictwem do Magistratu miasta, aby się nad nimi zlitował i spowodował natychmiastową naprawę wymienionej na wstępie studni. Leży to również w interesie bezpieczeństwa pożarowego mieszkańców miasta.

Echa brzeskie. Artykuł nasz o dozorczy korytarza wiezłennego w Brześciu p. Kostku Biernackim wywołał żywe echo w prasie krajowej i został prawie w całości przedrukowany przez pisma stołeczne wraz z odpowiednimi uwagami.

Prawie »całe święta« skradli. Z zamkniętej komórki skradziono na szkodę Walerji Kornowej z Jarosławia dwie szynki o wadze 15 kg., 8 kg. orzechów i 1 maszynkę do wiercenia żelaza. Szkoda wynosi zł. 120.

Epidemja grypy szerzy się w Majdanie sieniawskim, Krasnem, Pawłowej, Adamówce, Dobrej i Dobczy. W Majdanie były trzy wypadki śmiertelne.

I w Korzenicy włamali się do Kołaczka. Do sklepu Matwija Kołaczka w Korzenicy zostało dokonane włamanie. Złodzieje wynieśli towarów na około zł. 1.200. Na razie po sprawcach wszelki ślad zaginął.

Od wszelkich przeziębien
organów oddechowych

i kaszlu

chronią znakomicie

Kaiserakarmelki
Piersionke
z 3 jodłami

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach

Zabawa karnawałowa pierwszej klasy. Korpus podoficerów Plutonu Żandamerji Jarosław urządza, poraz pierwszy, w sobotę 10. stycznia br. w sali b. kasyna oficerskiego 2 p. łączności przy ul. Słowackiego (naprzeciw stadionu Sokoła), niezwykle urozmaiconą zabawę karnawałową, przy dźwiękach znakomitej orkiestry wojskowej. Komitet, dotrzymując kroku prądowi i wymogowi czasu, przygotował nie tylko pokarm dla ciała, którego użyczać będzie obficie i tanio doborowy bufet we własnym zarządzie, ale ponadto zaaranżował kapitalny kabaret. Zadaniem jego będzie krzepić ducha bardzo licznych gości doskonale musującym dowcipem.

Czysty dochód, który niezawodnie będzie ogromny, przeznaczony jest na cele kulturalno—oświatowe.

Tego aresztowano — tamtego sprowadzono. Dusznńskiego Józefa aresztowano za pobicie Franciszka Maciejewskiego, Michała Pelca z Kołomyji sprowadzono na komisariat za włóczęgostwo.

Nieznani dwaj bandyci przebili onegdaj wieczorem na placu św. Ducha Spychała Wojciecha, szeregowca 3 p. Legionów. Komisariat policji oraz żandarmerja wojskowa wdrożyły energiczne dochodzenia, celem wyśledzenia bezczelnych drabów.

Synowa zabiła teściową za wiązkę siana. Podczas sprzeczki o podział zebranego siana udeżyła Ewa Karaszowska z Łazów swoją teściową Anastazję Karaszowską z taką siłą dłonią w brzuch w okolicę żołądka, że ta wskutek tego wkrótce zmarła. Zbrodniczą synowę uwięziono.

Uroczyste poświęcenie Szopki odbyło się w kościele parafjalnym obrz. łac. w święto Trzech Królów we wtorek dnia 6 stycznia b. r. o godz. 10:30 rano.

Szopka wykonana została artystycznie przez firmę krajową Schäffera w Piekarach na Górnym Śląsku. Koszta Szopki wynoszą 1600 złotych. W ten sposób kościół parafjalny wszedł w posiadanie nadzwyczaj efektownie i artystycznie wykonanej Szopki w stylu norymberskim.

Poświęcenia Szopki dokonał ks. prałat Męski w otoczeniu Duchowieństwa, poczem wygłosił okolicznościowe kazanie. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych z pp. nadradcą Galikiem i burmistrzem inż. Sierankiewiczem na czele oraz tłumy parafjan. Polonus.

Automobiści hulają. W czasie ostatnich roztopów niektórzy szoferzy pokazali co umiają. Przejeżdżali bowiem z ogromną wprost szybkością ulicami miasta a strugi błota i czarnej wody zalewały nie tylko pojazdy znajdujące się na jezdni, lecz także osoby przechodzące chodnikami po obu stronach ulicy.

Czy na tych »specjalistów« nie ma rady?

Pogłoski o obniżeniu płac funkcjonariuszom państwowym od dłuższego czasu niepokoją szerokie rzesze pracowników państwowych i wywołują zrozumiałą niepokoj oraz rozgoryczenie już i tak marnie wynagradzanych tysięcy obywateli.

Poważni ekonomiści nawet z obozu rządowego wypowiedzieli się przeciwko obniżeniu płac funkcjonariuszy państwowych przestrzegając sfery rządowe przed pauperyzacją, już i tak spauperyzowanych pracowników państwowych. Nie możemy w tym wypadku pójść za przykładem Włoch i Niemiec, gdyż dla naszych stosunków byłoby to wprost zabójczem.

W interesie ogólnie państwowym winny sfery rządowe wystąpić w najbliższym czasie z odpowiednim dekretem.

Również pożądanem jest, aby Rząd narzucił przyszedł do Sejmu z projektem zrównania płac emerytów b. państw zaborczych z emerytami polskimi. Naprawdę, aż litość bierze, gdy się widzi, jak marne uposażenie emerytalne pobierają ci emeryci.

W uwzględnieniu postulatów szerokiej rzeszy emerytów b. państw zaborczych Sejm poprzedni wezwał Rząd do przedłożenia projektu zrównania co do emerytury, emerytów b. państw zaborczych z emerytami polskimi, jednakże Rząd dotąd żądaniu temu zadość nie uczynił.

Może Sejm obecny motu proprio uchwali potrzebną ustawę i wynagrodzi w ten sposób krzywdy emerytów b. państw zaborczych.

Jeden z pokrzywdzonych, wielkie włamanie oraz szybkie ujęcie kasiarzy. Do Urzędu pocztowego w Radymnie włamali się wytrawni kasiarze, którzy, rozpruwszy kasę ogniotrwałą, skradli w gotówce 37,946 zł. 55 gr. i znaczki pocztowe oraz listy pieniężne na kwotę 845 zł. 65 gr.

Sprawcy zostali szybko ujęci. Są nimi Stanisław Żywakowski, Paweł Rzehożyk i Wł. Krzeszowicz. Dwaj pierwsi to znani przemysłowcy kasiarze, podczas gdy Krzeszowicz, jest urzędnikiem Technicznego Zarządu telegrafów i telefonów w Przemyślu, przydzielonym do urzędowania przy sieci telegraf.—telef. w Radymnie.

Krzeszowicz w ostatnich czasach odbywał w Przemyślu częste konferencje z wymienionymi powyżej kasiarzami, czem zwrócił na siebie uwagę władzy bezpieczeństwa. Istnieją wszelkie dane do przypuszczenia, że wymieniona szajka dokonała także włamania do Kasy chorych w Jarosławiu i do Spółdzielni mleczarskiej w Muninie.

Pieniędzy na razie przy włamywaczach nie znaleziono.

Wspomniany Krzeszowicz cieszył się bezwzględnie zaufaniem swej władzy przełożonej jako wzorowy pracownik i tzw. porządny człowiek.

PODZIĘKOWANIE.

Poczuwam się do obowiązku złożyć publiczne serdeczne podziękowanie WPanu Dr. Janowi Zasowskiemu, dyrektorowi szpitala powszechnego, za umiejętne przeprowadzenie ciężkiej operacji u mojej żony Marji, WWPP. Dr. Hajdukiewiczowej i Dr. Litwinowi za asystę w czasie operacji oraz za troskliwą opiekę, wreszcie Siostrze Wierginji za szczególną pieczołowitość, którą otaczała moją żonę podczas pobytu w szpitalu.

Antoni Maślakiewicz.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową wystawioną przez P. K. U. Jarosław na nazwisko Schadine Drillmann, ur. w r. 1897 w Radymnie pow. Jarosław.

KLINIKA-LECZNICA

Dra Mieczysława Staszewskiego

UL. MICKIEWICZA 17. W PRZEMYŚLU. TELEFON Nr. 498

KOMFORT — NAJNOWSZE ZDOBYCZE WIEDZY LEKARSKIEJ

Leczenie schorzeń nerek, dróg moczowych i pęcherza. Przemiana materji. — Wszelkie zabiegi chirurgiczne oraz ortopedyczne. — Pokoje dla chorych. Sale operacyjne. Sala porodowa. **Bezbolesne porody.** Wszelkie operacje położniczo-ginekologiczne. — Opieka lekarska na miejscu. — Akuszerka kliniczna. — Gabinet fizjoterapeutyczny. — **Roentgen.** — **Djatermia.** — **Sollux** **Lampy kwarcowe.** — **Galwanofarado.** — **Elektryzacja.**

Zniżki dla PP. Oficerów i Urzędników. **Wolny wybór lekarza.** Ordynacja ambulatoryjna od godziny 10—12 i od 4—6 popołudniu.

Do sprzedania

willi komfortowa w śródmieściu 9 ubikacyj, ogród, gaz, elektryka.

Wiadomość

u MAKSA KURZMANA, ul. Słowackiego 18.

Dwóch chłopców do nauki

poszukuje

PRACOWNIA STOLARSKA

Jana Wasia

Jarosław, ul. Pełkińska.

Cukierki lecznicze

ze znakiem ochronnym

„SALUS”

leczą skutecznie wszelkie choroby gardła, chronią od kataru i przeziębien. Do nabycia we wszystkich sklepach cukierniczych.

Uwaga: Jedna para pończoch

„IMPERIAL” wytrzyma dłużej niż cztery inne pary.

Największy wybór dobrych pończoch poleca Dom Towarowy „Imperial” w Jarosławiu.

Leon Propper

optyk i elektromechanik

w Jarosławiu, Słowackiego 3.

przeniósł się do nowego, obszerniejszego lokalu, który się znajduje tuż obok poprzedniego lokalu w tej samej kamienicy (ul. Słowackiego 1. 3)

Grobowce

rodzinne i **ngrobki** żelazno-betonowe według własnych lub podanych mi wzorów, oraz **groby murowane** z doborowych materiałów, wykonują solidnie i wzorowo po jak najkorzystniejszych cenach. Warunki spłaty według umowy. Przyjmuję również zamówienia na **figury kamienne, marmury i granity na napisy.**

Franciszek Tokarz

mistrz murarski,
Jarosław, ul. Pełkińska 583.

Farby, pokosty, lakiery,

masy do zapuszczania podłóg, pedzle, szczotki do troterowania, farbę do obuwia „Wilbra” we wszystkich kolorach, klingeryt, sznury asbestowe, i grafitowe, łój, przedziwa i t. p.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim, oraz karbolineum, mat trzcinowych, cegiel i płyt szamotowych (Radeburskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakres budownictwa wchodzących.

J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telefon Nr. 145.

Pasze treściwe

a to:

śrutę sojową,
mączkę z orzecha ziemnego,
makuchy słonecznikowe,
makuchy lniane,
detalicznie i wagonowo, tudzież:
krede podwójnie szlamowaną,
krede pastewną,
wapno fosforowe,
sól bydlęcą mieloną i w bryłach,
dostarcza ze swego składu w Jarosławiu

Spółdzielczy

Bank Rolniczy

z ograniczoną odpowiedzialnością
w JAROSŁAWIU.

Mieczysław Okoń

FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SKŁAD
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 6.

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:
PIASEK, szuter, żwir, kamień łamany i rzeźny
WAPNO gaszone, palone w bryłach i hydrauliczne,

CEMENT portlandzki w beczkach i workach,

PAPĘ dachową i izolacyjną Kuźnickiego

GIPS murarski sztukatorski i alabastrowy

TRZCINĘ sufitową i kosze wiklinowe

KAFLE białe i kolorowe, krajowe i zagraniczne,

SZAMOTOWĄ cegłę, płyty piekarskie i glinę,

KARBOLINEUM ter, asfalt i smary do wozów,

GWOZDZIE papowe i sufitowe, drut pa'ony,

RURY glazurowane i cementowe

PŁYTKI cementowe, kamionkowe, wzorzyste i glazurowane

DACHOWKĘ cementową, paloną i szklaną,

SŁUPY ogrodzeniowe z betonu,

PUSTAKI i **DYLE** cementowe

PŁYTY i **KRAWĘŻNIKI** cementowe,

KADZIE betonowe na wodę,

GRANICZNIKI

POMNIKI żel-betonowe.

Materiał solidny, Ceny najniższe

Warunki zapłaty dogodnie!